2023年５月 15日

各  位

                               会 社 名 キ ー コ ー ヒ ー 株 式 会 社

                               代 表 者 名 代表取締役社長 柴田 裕

                                                      （ コード番号 2594 東証プライム市場 ）

問合せ先  執行役員 管理本部長 小林 健一郎

（ 電話番号 03-3433-3311(代)）

2023年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年１月 30 日に公表しました 2023 年３月期の通期連結業績予想値と、本日公表しました実績値に差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想値と実績値との差異について

（１）2023年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円

百万円 百万円 百万円

円 銭

 前回発表予想（Ａ） 64,000 300 450 300 14.01

今回実績値（Ｂ） 63,298

 6

3,605

244

349            173 8.08

増減額（Ｂ－Ａ） △702 △56 △101 △127

増減率（％） △1.0 △18.6 △22.4 △42.3

(ご参考)前期通期実績
55,680 405 1,022 742 34.69 （2022年３月期）

（２）差異発生の理由

2023 年１月 30 日に公表しました通期連結業績予想につきましては、コーヒー生豆相場などの原材料

価格の高騰、円安による物価上昇の影響が一定程度継続すると仮定し、業績予想を算定しておりました。

しかしながら、予想以上の原材料価格の高騰や円安による物価上昇、販売促進費の増加が影響し、前

回発表予想より売上、営業利益、経常利益が減少、親会社株主に帰属する当期純利益は 42.3％下回る結

果となりました。

以  上